- 1 -

様式第１号（第２条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                       信 託 規 程 承 認 申 請 書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において信託規程の設定を決議しました

ので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                    記

   １ 信託規程

   ２ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 2 -

様式第２号（第２条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                      信託規程変更（廃止）承認申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において信託規程の変更（廃止）を決議

しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                    記

    １ 新旧対照表

    ２ 変更（廃止の理由）

    ３ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 3 -

様式第３号（第２条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                        信託規程の軽微な変更の届出書

本組合は、  年  月  日において、信託規程の軽微な事項に係る変更をしました

ので、関係書類を添えて届け出ます。

                                      記

    １ 新旧対照表

 - 4 -

様式第４号（第３条関係）

年  月  日

島根県知事   殿

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                        共済規程変更承認申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において共済規程の設定を決議しました

ので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                      記

   １ 共済規程

   ２ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 5 -

様式第５号（第３条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                      共済規程変更（廃止）承認申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において共済規程の変更（廃止）を決議

しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                     記

    １ 新旧対照表

    ２ 変更（廃止）の理由

    ３ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 6 -

様式第６号（第３条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                        共済規程の軽微な変更の届出書

本組合は、  年  月  日において、共済規程の軽微な事項に係る変更をしました

ので、関係書類を添えて届け出ます。

                                      記

    １ 新旧対照表

    ２ 変更の理由

 - 7 -

様式第７号（第４条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                      林地処分事業実施規程承認申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において林地処分事業実施規程の設定を

決議しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                    記

   １ 林地処分事業実施規程

   ２ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 8 -

様式第８号（第４条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                  林地処分事業実施規程変更（廃止）承認申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において林地処分事業実施規程の変更（廃

止）を決議しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                                     記

    １ 新旧対照表

    ２ 変更（廃止）の理由

    ３ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 9 -

様式第９号（第４条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                        林地処分事業実施規程の軽微な変更の届出書

本組合は、  年  月  日において、林地処分事業実施規程の軽微な事項に係る変

更をしましたので、関係書類を添えて届け出ます。

                                      記

    １ 新旧対照表

 - 10 -

様式第１０号（第５条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                     林道分担金徴収認可申請書

本組合は、  年度において別紙計画書のとおり、林道の開設（復旧、拡張）を実施す

ることとなり、これに伴い受益者の内非組合員に対し分担金を徴収いたしたく、認可くだ

さるよう関係書類を添えて申請します。

 - 11 -

様式第１１号（第５条関係）

                         事  業  計  画  書

 位      置

 路   線   名

 種      別

延 長

         m

幅 員

        m

 補助非補助の別

 受益山林面積

          ha

用材林

         ha

薪炭林

        ha

 受益山林蓄積

          

用材林

薪炭林

 - 12 -

様式第１２号（第５条関係）

                         経  費  明  細  書

項  目

    事    業    量  事    業    費

 備  考

 延長

 (m)

 幅員

 (m)

 容量

 ()

 資材費

  (円)

労務費

 (円)

 諸掛

 (円)

 計

 (円)

岩石切取

土砂切取

盛  土

練積石垣

橋  梁

構造物

（   ）

   計

 - 13 -

様式第１３号（第５条関係）

                        受 益 者 別 分 担 金 明 細 書

 氏  名

分担金額

 同  左  内  訳

 納  期

 計算の基礎 現金 夫役 現物 その他

       円

   円

   円

   円

   円

 - 14 -

様式第１４号（第５条関係）

                          同意者及び不同意者明細書

     同     意     者       不  同  意  者

 氏    名  印  意    見    氏    名   不同意の理由

 - 15 -

様式第１５号（第６条関係）

年  月  日

島根県知事     様

                        事務所所在地

                        森林組合名

                                                 代表者職氏名

             森林経営規程承認申請書

本組合は、    年  月  日総会（総代会）において森林経営規程の設定を決議

しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                  記

 １ 設定の理由

 ２ 森林経営規程本文

 ３ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 16 -

様式第１６号（第６条関係）

年  月  日

島根県知事     様

                        事務所所在地

                        森林組合名

                                                代表者職氏名

           森林経営規程変更（廃止）承認申請書

本組合は、    年  月  日総会（総代会）において森林経営規程の変更（廃止）

を決議しましたので、承認を得たく関係書類を添えて申請します。

                  記

 １ 新旧対照表

 ２ 変更（廃止）の理由

 ３ 総会（総代会）の議事録謄本

 - 17 -

様式第１７号（第６条関係）

年  月  日

島根県知事   様

                                             事務所所在地

                                             森林組合名

                                             代表者職氏名

                  森林経営規程の軽微な変更の届出書

本組合は、  年  月  日において、森林経営規程の軽微な事項に係る変更をしま

したので、関係書類を添えて届け出ます。

                                      記

    １ 新旧対照表

 - 18 -

様式第１８号（第７条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         代表者職氏名

                            役 員 異 動 届

  本組合の役員に下記のとおり異動がありましたのでお届けします。

                                   記

役   名  氏     名  就、退任の別  同左年月日  摘    要

  記載上の注意   解任、退任、辞任等の場合は、摘要欄にその理由を記入のこと。

 - 19 -

様式第１９号（第８条関係）

 年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         森林組合名

                                         代表者職氏名

                           定款変更認可申請書

本組合は、  年  月  日総会（総代会）において定款変更を決議したので、認可

下さるよう関係書類を添えて申請します。

（なお、 年 月 日の総会（総代会）における森林経営事業の実施に係る決議後、年

 月 日に当該決議の内容を公告しましたが、公告の日から２週間以内に総所 属員の６分

 の１以上の所属員から森林経営事業への反対の意思の通知はありませんでした。）

                                   記

   １ 定款の新旧対照表

   ２ 変更理由書

   ３ 総会（総代会）の議事録謄本

  ４ 森林経営事業を行うことについての特別決議を経たことを証する議事録謄本

  ５  定款変更の特別決議を経たことを証する議事録謄本

  ６ 公告又は通知の写し

  ７ 改正前の現行定款

  （注）記の４から７までについては、該当がある場合のみ記入すること。

 - 20 -

様式第２０号（第８条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         代表者職氏名

                         軽微な変更に係る定款変更届

本組合は、  年  月   日総会（総代会）において軽微な事項に係る定款の変更

を決議しましたので関係書類を添えてお届けします。

                                    記

  定款変更の新旧対照表

 - 21 -

様式第２１号（第９条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         代表者職氏名

                         総 会（総代会）終 了 届

本組合は下記のとおり第  回通常（臨時）総会（総代会）を終了いたしましたので、

関係書類を添えてお届けします。

                                    記

   １ 開会年月日

   ２ 決議事項

決議事項

概 要

   ３ 関係書類

   （１） ２の決議事項に係る総会（総代会）資料並びに通常総会（総代会）にあっ

     ては、業務報告書及び事業計画書（各２通）

   （２） 総会（総代会）議事録謄本（２通）

 - 22 -

様式第２２号（第１０条関係）

年   月   日

島根県知事     様

                                            市  町

                                                      大字             番地

                                            郡  村

                                          発起人   氏        名

                                            市  町

                                                      大字             番地

                                            郡  村

                                           発起人   氏        名

                            設 立 認 可 申 請 書

今般  森林組合を設立しましたので、認可くださるよう関係書類を添えて申請しま

す。

                                      記

   １ 定款及び付属書、役員選挙規程（２通）

   ２ 事業計画書（２通）

   ３ 創立総会議事録の謄本（２通）

   ４ 役員選挙録の謄本及び役員氏名表（２通）

 - 23 -

様式第２３号（第１１条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         組合理事長

                         解 散 認 可 申 請 書

本組合は、  年  月  日総会において解散の件を決議しましたので、認可くださ

るよう関係書類を添えて申請します。

                                    記

   １ 理由書（２通）

   ２ 解散の決議をした総会の議事録（謄本）（２通）

   ３ 清算人名簿（２通）

  ４ その他必要な書類（総会招集通知の写し、理事会議事録の写し等）

 - 24 -

様式第２４号（第１２条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         組合理事長

                            解   散   届

本組合は、  年  月  日組合員が１０人（５人）未満になったことにより解散し

ましたのでお届けします。

 - 25 -

様式第２５号その１（第１３条関係）

年   月   日

島根県知事           様

                                          市  町

                     郡  村  大字        番地

                                        申請人          森林組合

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        理 事    氏        名

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        申請人          森林組合

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        理 事    氏        名

                         合併認可申請書（新設合併の場合）

今般  森林組合及び  森林組合を合併し  森林組合を設立しましたので、認可く

ださるよう関係書類を添えて申請します。

                                     記

    １ 合併理由書（各組合２通）

    ２ 総会議事録謄本（各組合２通）

    ３ 決議した当時の財産目録、貸借対照表（各組合２通）

    ４ 合併契約書謄本（２通）

    ５ 合併により設立した組合の定款（２通）

    ６ 森林組合法第６６条第２項及び第６７条第２項の手続をなしたことを証する

        書面（各組合２通）

    ７ 役員選挙録の謄本（各２通）

    ８ 合併により設立した組合の事業計画書（２通）

 - 26 -

様式第２５号その２（第１３条関係）

年   月   日

島根県知事           様

                                          市  町

                     郡  村  大字        番地

                                        申請人          森林組合

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        理 事    氏        名

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        申請人          森林組合

                                          市  町

                                          郡  村 大字        番地

                                        理 事    氏        名

                        合併認可申請書（吸収合併の場合）

今般  森林組合及び  森林組合を合併し  森林組合を存続しましたので、認可く

ださるよう関係書類を添えて申請します。

                                     記

    １ 合併理由書（各組合２通）

    ２ 総会議事録謄本（各組合２通）

    ３ 決議した当時の財産目録、貸借対照表（各組合２通）

    ４ 合併契約書謄本（２通）

    ５ 合併後存続する組合の定款（２通）

６ 森林組合法第６６条第２項及び第６７条第２項の手続をなしたことを証する書面

（各組合２通）

    ７ 役員選挙録の謄本（２通）

    ８ 合併後存続する組合の事業計画書（２通）

 - 27 -

様式第２６号（第１４条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         組合理事長

                        清  算  結  了  届

本組合は、  年  月  日組合を解散し、下記のとおり清算に関するすべての事務

を結了いたしましたので、関係書類を添えてお届けします。

                                    記

   １ 解散年月日

   ２ 解散の理由

   ３ 清算の方法及びそのてん末

   ４ 清算人の氏名一覧表（別添とする。）

   ５ 解散当時の財産目録、貸借対照表（別添とする。）

 - 28 -

様式第２７号（第１５条関係）

年  月  日

島根県知事     様

                        事務所所在地

                        生産森林組合名

                                                 代表者職氏名

           株式会社への組織変更認可申請書

森林組合法第１００条の８第１項の規定により、株式会社への組織変更の認可を受けた

いので、関係書類を添えて申請します。

                  記

 １ 組織変更をする理由を記載した書類

 ２ 組織変更計画書

 ３  定款

 ４ 組織変更を承認した総会（総代会）の議事録謄本

 ５ 最終事業年度に係る賃借対照表

 ６ 債権者に対する公告及び催告の手続きを終了したことを証する書類

 ７  その他知事が必要と認める書類

 - 29 -

様式第２８号（第１６条関係）

年  月  日

島根県知事     様

                        事務所所在地

                        生産森林組合名

                                                 代表者職氏名

           合同会社への組織変更認可申請書

森林組合法第１００条の１６第１項の規定により、合同会社への組織変更の認可を受け

たいので、関係書類を添えて申請します。

                  記

 １ 組織変更をする理由を記載した書類

 ２ 組織変更計画書

 ３  定款

 ４ 組織変更を承認した総会（総代会）の議事録謄本

 ５ 最終事業年度に係る賃借対照表

 ６ 債権者に対する公告及び催告の手続きを終了したことを証する書類

 ７  その他知事が必要と認める書類

 - 30 -

様式第２９号（第１７条関係）

年  月  日

島根県知事    様

                                         事務所所在地

                                         組  合  名

                                         組合理事長

                        登  記  完  了  届

   本組合は、下記のとおり規定により登記を完了いたしましたので、お届けします。

                                      記

   １ 登記年月日

   ２ 登記事項